
 
 

UCHWAŁA NR XIV/384/25 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Miasto Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 725) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/90/24 Rady Miasta Krosna z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Krosno (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 
z 2024 r. poz. 3931), wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: „§ 12a. Lokal może być przeznaczony dla cudzoziemca przybyłego 
do gminy, który: 

1) uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą; 

2) otrzymał azyl na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) uzyskał zezwolenie na pobyt stały lub czasowy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) jest osobą, o której mowa w art. 1 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, której pobyt został uznany za legalny 
zgodnie z art. 2 tej ustawy, przez okres legalności pobytu."; 

2) w § 21 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Cudzoziemcy przybyli do gminy ubiegający się o najem 
lokalu zobowiązani są do dołączenia do wniosku dokumentów, potwierdzających status, o którym mowa 
w § 12a oraz legalny pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”; 

3) w § 22 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Wniosek, pod względem formalnym i merytorycznym weryfikuje 
wydział. Jeżeli wnioskodawca nie spełnia warunków, w szczególności określonych w § 3, § 4 i § 
35 pkt 3 uchwały, wniosek załatwia się odmownie, z zastrzeżeniem § 7 pkt 1-5, § 8 pkt 2, § 9, § 10, § 12, § 
12a, § 13, § 18, § 20, § 30 ust. 1 i § 31 ust. 1 uchwały.”; 

4) w § 25 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) zaprzestania przez wnioskodawcę spełnienia warunków 
wymaganych przy wynajmowaniu lokali, z zastrzeżeniem § 7 pkt 1-5, § 8 pkt 2, § 9, § 10, § 12, § 12a, § 13, 
§ 18, § 20, § 30 ust. 1 i § 31 ust. 1 uchwały.”; 

5) w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Tryb postępowania, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy osób 
wymienionych w § 7, § 8 pkt 2, § 9, § 10, § 12, § 12a, § 14 pkt 1 i 5, § 15, § 16, § 18, § 20, § 30 ust. 1, § 
31 ust. 1, § 39 i § 40 uchwały.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 2248



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący  Rady 
Miasta Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2248


	UCHWAŁA NR XIV/384/25 RADY MIASTA KROSNA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-05-09T12:08:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




